
 
 

 

DETERMINAZIONE 
 del Responsabile del Servizio 

 

P.E.G.   N. 3 
CULTURA 

Determinazione n° 99  

 

N° progressivo generale 676 
06.05.2024 

 

Oggetto: -   PROROGA   TERMINI  -  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE PER 

L'INDIVIDUAZIONE  DELLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALL'ALBO DEL' DEL  

COMUNE  DI FIANO ROMANO PER L'UTILIZZO DI UNA SALA DEL CASTELLO 

ORSINI.        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

Visto: 

- il decreto sindacale n. 5 del 15/03/2024 con il quale è stato conferito al Dott. Eugenio Maria 

Giovanni De Rose l’incarico delle funzioni di Dirigente del Settore I Amministrativo-

Finanziario, coì come modificato con decreto sindacale n. 7 del 9/04/2024; 

 

- l’atto dirigenziale prot.  n. 11073 del 02/04/2024, che dispone la proroga del conferimento 

dell'incarico di responsabile del servizio titolare di posizione organizzativa - elevata 

qualificazione per la gestione dei servizi alla persona e promozione della cultura e salute 

nell’ambito del settore fino al 30/06/2024; 

 

Dato atto: 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 14/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 della nota integrativa e del Piano degli 

indicatori e dei risultati attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del 

D.Lgs 118/2011); 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 11/09/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e con delibera di Consiglio 

Comunale n. 67 del 14/12/2023 è stata approvata la successiva nota di aggiornamento; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 16/02/2024 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

- che con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 12/01/2024 è stato approvato il Piano di 

Gestione (PEG) parte finanziaria per l’esercizio finanziario 2024 ai sensi dell’art. 169 del 

D.lgs 267/2000; 

 



 
 

 

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 

Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

Preso atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse in riferimento al RUP dell’intervento 

in oggetto, ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/1990 e come ribadito nella legge “anticorruzione” 

n. 190/2012; 

 

Richiamati i principi e le disposizioni contenute nella legge 06.11.2012 n. 190 per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione e, in particolare, il 

disposto dei commi 16 e 32 dell’articolo 1; 

 

Richiamati: 

- i principi e le disposizioni del d.lgs del 14.03.2013, n. 33, in merito al riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 

da parte delle Pubbliche Amministrazioni e, in particolare, l’art. 37 in riferimento agli 

obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- l’art. 1, comma 15, della legge del 06.11.2012, n. 190, in ordine agli obblighi di 

pubblicazione delle informazioni relative ai procedimenti amministrativi sui siti informatici 

ufficiali delle Pubbliche Amministrazioni secondo i criteri facile accessibilità, completezza e 

semplicità di consultazione; 

 

Premesso che:  

- con Determinazione Dirigenziale PEG 3 n. 65 (progr. Gen n. 492 del 28.03.2024 veniva 

approvato l’avviso di manifestazione d’interesse per le associazioni iscritte all’albo delle 

associazioni del Comune di Fiano Romano per l’utilizzo di una sala all’interno del Castello 

Orsini; 

- da bando il termine ultimo per la presentazione delle domande era previsto per il giorno 29 

aprile 2024 alle ore 12:00; 

- il numero delle Associazioni iscritte all’Albo del Comune di Fiano Romano è di gran lunga 

maggiore rispetto alle domande pervenute e che, per incrementare la partecipazione delle 

suddette associazioni si ritiene opportuno riaprire i termini per la presentazione delle 

domande; 

Dato atto che: la necessità di prorogare i termini dell’avviso, fino alla giornata del 16/05/2024 alle 

ore 12:00, al fine di favorire una maggiore partecipazione delle associazioni e organizzazioni 

interessate alla presentazione delle domande; 

Dato atto che: le richieste già pervenute e acquisite agli atti dell’ente non necessitano di nuovo 

invio alla riapertura per le motivazioni meglio specificato nel precedente paragrafo; 

Richiamati: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento per la concessione di contributi e altri benefici economici ad enti pubblici 



 
 

 

associazioni od organismi pubblici o privati approvato con Delibera di Consiglio Comunale 

n. 39 del 05.07.2018 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali"; 

DETERMINA 

 

Di disporre la proroga, per i motivi esposti in premessa che integralmente si richiamano e si 

considerano riportati nel seguente dispositivo, da termini di presentazione delle domande relative 

all’avviso di manifestazione d’interesse per le associazioni iscritte all’albo delle Associazioni del 

Comune di Fiano Romano, per l’assegnazione condivisa di una Sala del Castello Orsini di proprietà 

Comunale, sita al piano terra lato ingresso Biblioteca; 

 

Di stabilire che le domande di manifestazione di interesse devono pervenire entro e non oltre le 

ore 12.00 del giorno 16 maggio 2024; 

 

Di disporre la pubblicazione dell’avviso di proroga sul sito istituzionale dell’Ente al fine di 

garantire la maggiore pubblicità dello stesso; 
 

Di pubblicare la sopracitata proroga all’albo pretorio on line e sul sito internet istituzionale del 

Comune – alla sezione Bandi di gara e avvisi pubblici;  
 

di Disporre che le domande già pervenute sono già state considerate e non necessitano di un 

ulteriore invio da parte delle Associazioni partecipanti; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” per l’adempimento degli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 e 

all’art.1, comma 32 della Legge 190/2012.  

 

Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione, il sottoscritto Responsabile del 

Servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

Il Dirigente del Settore I Amministrativo – Finanziario  

Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose  

 

 

 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, e unitamente 

alla relativa documentazione giustificativa, verrà trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti e pubblicata sul sito istituzionale di questo Comune  www.comune.fianoromano.rm.it   

nella sezione amministrazione trasparente. 

 

 

 



 
 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, a partire 

dal 08.05.2024 al numero    456 del Registro delle Pubblicazioni. 

 

Il Dirigente del Settore I Amministrativo – Finanziario  

Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rese  

 

 

 

 

  


		2024-05-08T14:01:03+0200
	Approvo il documento




